
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto    Comprensivo “Via T. Mommsen, 20” 
Via T. Mommsen n. 20   00179 Roma  – tel.   06787849 – 0678398074 – Distretto    XVII 

email: rmic8cu003@istruzione.it  - pec:  rmic8cu003@pec.istruzione.it    sito web     www.mommsen.edu..it 

CODICE FISCALE:     97199450582 - CODICE UNIVOCO: UF8KYX -  RMIC8CU003 

 

 

 

Pagina 1 di 2 

 

                                                                Al Dsga                                                                                          

Al Consiglio d’Istituto                                                                                                                          

Amministrazione Trasparente. 

 

Decreto di assunzione in bilancio 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
pecifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A.      Avviso Prot. 59369  
del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus. 

 PIANO ESTATE  

 

 Codice avviso:  59369 del 19/04/2024 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-168 
 CUP:                  D84D24002310007 

 Titolo del Progetto:  Insieme per crescere 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il     

                   dispositivo per la ripresa e la  resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio   

                     del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28     

  settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la  

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28   

I.C. Via T. Mommsen, 20 VIA T. MOMMSEN, 20 - C.F. 97199450582 C.M. RMIC8CU003 - ACCDCF8 - PROTOCOLLO DIGITALE - Segreteria WEB

Prot. 0003886/U del 25/06/2024 11:13



 2 

                    settembre 2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento    

                    europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la  ripresa e la   

                    resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del               

                   quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTA  la nota autorizzativa prot. n. AOOGABMI-83244 del 12/06/2024; 

VISTA   la nota prot. 0038792 del 19/06/2024; 

VISTA   la nota prot. 87558 del 21/06/2024 riportante i chiarimenti d’iscrizione 

in bilancio; 

VISTO il progetto presentato “Insieme per crescere”, 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di 

realizzazione, il seguente Progetto: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 

 

A4.A 

 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
 
LA-2024-168 

 

 79.884,00 € 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto  nel Programma 

annuale 2024: 

nelle ENTRATE – modello A, Aggregato 02– “Finanziamenti dall’Unione 

Europea”– 03‐ “Altri finanziamenti dell’Unione Europea”  -  3 “PROGRAMA 

NAZIONALE 21-27” liv 3 PIANO ESTATE  

nelle   SPESE     -   modello  A,    P02 Progetti in ambito Umanistico e 
sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-
FSEPN-LA-2024-168” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-202. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli  

adempimenti di competenza, e pubblicato in Amministrazione Trasparente.  

         

         Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Federico Spanò 


		2024-06-25T10:20:54+0200
	FEDERICO SPANO'




